PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2108/2025

Assunto: Reparo urgente em vazamento Rodovia Henrique Eroles – altura do nº 6180.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo urgente em vazamento Rodovia

Henrique Eroles – altura do nº 6180.

Segundo relatos, foi identificado um vazamento de adutora em frente ao

bairro Bandeira Branca, na Rodovia Henrique Eroles, na altura do número 6180, nas

proximidades da rotatória de acesso ao bairro.

O vazamento tem gerado um excesso de água na pista, o que

compromete a segurança viária e pode danificar o asfalto, além de representar um

desperdício de água potável.

Solicita-se que o SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) seja

acionado com urgência para o reparo da tubulação e contenção do vazamento, garantindo

a segurança da via e o uso responsável dos recursos hídricos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P